

## 事業活動計算書

( 自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,161,679,187	958,117,388	203,561,799	
	就労支援事業収益	10,962,005	12,196,104	△1,234,099	
	障害福祉サービス等事業収益	680,242,751	639,035,614	41,207,137	
	その他の事業収益	14,952,974	14,111,434	841,540	
	経常経費寄附金収益	190,000	530,000	△340,000	
	サービス活動収益計(1)	1,868,026,917	1,623,990,540	244,036,377	
増減の部	費用				
	人件費	1,287,263,218	1,159,456,415	127,806,803	
	事業費	286,901,817	243,392,661	43,509,156	
	事務費	80,613,300	71,345,080	9,268,220	
	就労支援事業費用	10,678,115	11,238,643	△560,528	
	利用者負担軽減額	2,113,975	174,363	1,939,612	
	減価償却費	131,278,419	102,128,137	29,150,282	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△64,002,830	△60,928,010	△3,074,820		
サービス活動費用計(2)	1,734,846,014	1,526,807,289	208,038,725		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		133,180,903	97,183,251	35,997,652	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	666,630	818,840	△152,210	
	受取利息配当金収益	35,957	144,210	△108,253	
	その他のサービス活動外収益	12,654,183	5,565,774	7,088,409	
サービス活動外収益計(4)		13,356,770	6,528,824	6,827,946	
増減の部	費用				
	支払利息	5,367,566	3,871,956	1,495,610	
	その他のサービス活動外費用	362,353	191,533	170,820	
サービス活動外費用計(5)		5,729,919	4,063,489	1,666,430	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		7,626,851	2,465,335	5,161,516	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		140,807,754	99,648,586	41,159,168	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	6,022,000	98,705,000	△92,683,000	
	施設整備等寄附金収益		100,000	△100,000	
	その他の特別収益	253,955,698		253,955,698	
	特別収益計(8)	259,977,698	98,805,000	161,172,698	
増減の部	費用				
	固定資産売却損・処分損	41,153	9	41,144	
	国庫補助金等特別積立金積立額	5,535,857	96,009,264	△90,473,407	
特別費用計(9)		5,577,010	96,009,273	△90,432,263	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		254,400,688	2,795,727	251,604,961	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		395,208,442	102,444,313	292,764,129	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,586,288,890	1,483,844,577	102,444,313
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,981,497,332	1,586,288,890	395,208,442
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	10,000,000		10,000,000	
その他の積立金積立額(16)	236,000,000		236,000,000		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,755,497,332	1,586,288,890	169,208,442	